Estado do Rio Grande do Sul

 PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

 Gabinete de Compras e Licitações Públicas

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA FINANCEIRA REFERENTE AO CONVITE 079/2012-
AQUISIÇÃO DE COPOS DESCARTÁVEIS E PAPEL HIGÊNICO COM PARTICIPAÇÃO
EXCLUSIVA DE MICRO E PEQUENAS EMPRESAS - SMS
Aos vinte e seis dias do mês de julho do ano de dois mil e doze, às quinze horas e trinta
minutos, na Sala de Reuniões do Gabinete de Compras e Licitações Públicas, reuniu-se a
Comissão Julgadora, composta pelo Presidente EGON MENESTRINO DIONELLO
JÚNIOR e pelos Membros CILON DE ALMEIDA LEITE  e VICTOR FRANCIS PEREIRA
MADRUGA formada pela Portaria nº 1124/12 SMA de 13/06/2012, para abertura dos
envelopes contendo os Documentos de Habilitação e Propostas Financeiras. O presente
processo esteve à disposição no site desta Prefeitura (www.riogrande.rs.gov.br). As
empresas ACADÊMICA SUPRIMENTOS LTDA e SALIM DISTRIBUIDORA E SISTEMAS
DE HIGIÊNE enviaram Carta de Agradecimento. Enviaram os envelopes as empresas
COMERCIAL SENIOR LTDA, KAPRICHO LIMPEZA E HIGIÊNE LTDA, DESKART SUL
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA, MARCOS HALLAL DOS ANJOS, PAULO
ROBERTO F. DA CRUZ e CANAÃ DISTRIBUIDORA LTDA. Em prosseguimento a
comissão abriu os envelopes contendo os Documentos de Habilitação, os quais foram
vistos e rubricados, ficando inabilitadas as empresas MARCOS HALLAL DOS ANJOS por
não cumprir o item 4.2.6. e PAULO ROBERTO F. DA CRUZ  por não cumprir o item
4.1.1., as demais restam todas habilitadas. Após foram abertos os envelopes contendo as
Propostas Financeiras que também foram vistas e rubricadas. Em análise as Propostas
apresentadas a Comissão sugere como vencedora a empresa DESKART SUL
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA nos itens 01, 02, 03 e COMERCIAL
SENIOR LTDA no item 04. A empresa só será definitivamente declarada vencedora se as
amostras enviadas à Secretaria de origem atenderem as especificações solicitadas.
Nada mais tendo a constar lavrou-se a presente Ata, que vai assinada por mim, Clair
Vieira Wanglon Secretário __________________, pelo Presidente
___________________, e Membros ______________________,
_________________________ e representante das empresas PAULO ROBERTO F. DA
CRUZ _____________________e CANAÃ DISTRIBUIDORA LTDA
___________________.

http://www.riogrande.rs.gov.br/